<sup>1)</sup> Így már a XIII. században is: Fejér, VII. 4. 185.

<sup>2)</sup> A chrismont lerajzolva.

<sup>3)</sup> *nostrorumque* helyett.

circumscriptionem possessiones habentium decimationibus curavimus preditare. Eadem etiam apostolica auctoritate mediante decrevimus, ut prefati cenobii abbas generali tantum et sollempni duntaxat synodo Strigoniensis archiepiscopi interesse teneatur. Attamen seu a metropolitano seu a quolibet alio episcopo omni contradictione (!)<sup>1)</sup> confirmationem, consecrationem suscipiat et eius monachi ad ordines provehantur. More etiam episcoporum cum mitra, sandaliis et anulo sive in sollempni curia sive episcoporum conventu vel in loco quolibet religioso liberrime possit assistere et divina officia celebrare. Duas preterea (capellas) regias, capellam videlicet beati Petri monasterio connexam, et alteram, que vulgo Alba ecclesia vocatur, cum earum parochiis et omnibus pertinentiis contulimus prefato monasterio, in quibus sacerdotibus ab abbate constituti predicto populo divinum plenarie exhibeant servitium. Crismata vero et oleum infirmorum quilibet archiepiscopus vel episcopus dare teneatur. Prefati vero monasterii populum iam sepe dictum de spiritualibus instruendum vel iudicandum Strigoniensi archiepiscopo et abbati suo commisimus. In civili autem causa nulli liceat iudicare, nisi soli abbati, nisi forte pro qua sanguis effudi (!) debeat. *Signum domini Stephani* [Signum]<sup>2)</sup> *incliti regis*. Et ut ipsum monasterium ab omni inquietudine sit semotum, precipimus, ut archiepiscopus (!)<sup>3)</sup> episcopus, dux, marchio, comes seu aliqua persona nobilis vel ignobilis de iam fato monasterio aliquomodo se intromittere in mancipiis, terris, vineis, ripis, pratis, pascuis, cultis et incultis, salicidiis, decimationibus et in omnibus hiis, que in suprascriptis reperiuntur, sine concessione abbatis eiusdem monasterii audeat. Quod si fecerit, componat C libras auri optimi, mediam (!) camere regis, medium vero abbati. Et ut plus divine ire occursum paveat, sciat se a patre et filio et spiritu sancto et a genitrice dei, sanctisque apostolis Petro et Paulo et a sancto Benedicto, in cuius

<sup>1)</sup> Kimaradt: *cessante*.

<sup>2)</sup> A signum lerajzolva.

<sup>3)</sup> Kimaradt: *nullus*.

honore predictum est situm monasterium, perpetuo anathemate dampnandum et ante tribunal Christi rationem redditurum. Quod ut verius credatur, hanc paginam manibus propriis roborantibus (!) sigilli nostri munimine in ipso die consecrationis dicti monasterii per ministerium domini Astrici Colocensis archiepiscopi et primi abbatis prescripti monasterii nobiscum omnibus regni principibus ibi assistentibus confirmavimus. Verumtamen circumscriptio nostre donationis ante nostram coronationem fuit assignata, ante annos XIII, priusquam fundamentum foderetur, XV vero anno a fundatione monasterium iam dictum est consecratum anno ab incarnatione domini millesimo quintodecimo.